ПРОТОКОЛ № 7
Внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство

«Профессиональное сообщество строителей»
(далее по тексту -  СРО НП «ПСС»)

Дата проведения собрания: «3» июня 2010 года.
Место проведения собрания: г. Москва, Ленинский проспект, д. 146,
Центральный дом туриста, Конференц-зал, 3 этаж.
Начало регистрации: 12 часов 30 минут.
Окончание регистрации: 13 часов 55 минут.
Время начала собрания: 14 часов 00 минут.
Время окончания собрания: 15 часов 00 минут.

Присутствовали члены СРО НП «ПСС» согласно журналу регистрации:
Всего в реестре членов: 206 членов.
Присутствовали: 110 членов.

Приглащенные лица:
1. Субботина Елена Анатольевна - Исполнительный директор СРО НП
«ПСС» (член Президиума).
2. Высочкина Нина Владимировна -  член Счетной комиссии.
3. Колосова Елена Викторовна.
4. Лаврентьев Максим Геннадьевич(член Президиума).
5. Саакян Артур Цолакович.
6. Нижник Татьяна Яковлевна (редактор отдела журнала «ПГС»)
7. Сидоров Александр Михайлович.

Председатель собрания: Семагин В.М.
Секретарь: Сидоров А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
2.
3.
4.
5.

6.

Выборы Счетной комиссии.
Утверждение регламента внеочередного Общего собрания № 7.
Выступление приглашенных лиц: Нижник Т.Я.
О размещении компенсационного фонда.
Об утверждении Перечня видов работ, оказывающих влияние на
безопасность объектов капитального строительства согласно Приказа
Минрегиона России от 30.12.2009 № 624.
Об утверждении следующих нормативных документов СРО НП
«ПСС»:
1 )  0  порядке приема членов СРО НП «ПСС»;
2) О размере и порядке уплаты взносов членами СРО НП «ПСС»;
3) Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

7.

8 .

строительства согласно Приказа Минрегиона России от 30.12.2009
№ 624;

4) Инструкция о порядке проведения проверок членов СРО НП «ПСС»;
5) О периодической аттестации специалистов членов СРО НП «ПСС»;
6) Требования к страхованию гражданской ответственности.
Об исключении членов СРО НП «ПСС» из реестра членов согласно
утвержденному Советом СРО НП «ПСС» списку.
Подведение итогов.

Кворум по всем вопросам повестки дня имеется. Общее собрание членов
СРО НП «ПСС» правомочно принимать решения по всем вопросам.

СЛУШАЛИ:
По 1-му вопросу: Семагина В.М. с предложением избрать Счетную

комиссию в составе Высочкиной Н.В., Колосовой Е.В., Саакян А.Ц.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 110 (сто десять) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Избрать Счетную комиссию в вышеназванном составе.

>)

СЛУШАЛИ:
По 2-му вопросу: Семагина В.М. с предложением утвердить следующий

регламент проведения Общего собрания № 7 СРО НП «ПСС»:
1. Выступление докладчика ограничить 5 (пятью) минутами.
2. Открытое голосование проводить по отрицательному принципу.
3. Вопросы и предложения участников Общего собрания

№ 7 в Президиум подавать в письменном виде.
4. Продолжительность работы Общего собрания членов не более

двух часов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 11 о (сто десять) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить вышеуказанный регламент проведения Общего собрания № 7

СРО НП «ПСС».

СЛУШАЛИ:

По 3-му вопросу; Нижник Т.Я. о перспективах и задачах института
саморегулирования в строительной сфере.

СЛУШАЛИ:
По 4-му вопросу; Субботину Е.А. о размещении компенсационного фонда

СРО НП «ПСС» на банковских депозитных счетах.

ГОЛОСОВАЛИ;
«За» - 108 (сто восемь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - 2 голоса.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исполнительному органу разместить компенсационный фонд СРО НП

«ПСС» на депозитном счете банка категории «А».

СЛУШАЛИ:
По 5-му вопросу повестки дня ; М.Г. Лаврентьева об утверждении Перечня

видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального
строительства согласно Приказа Минрегиона России от 30.12.2009 № 624.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 104 (сто четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - 6 голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность

объектов капиталъного строительства согласно Приказа Минрегиона России от
30.12.2009 №624.

СЛУШАЛИ:
По 6-му вопросу: Семагина В.М. о минимальных требованиях к выдаче

свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность
объектов капитального строительства, производимых на особо опасных,
технически сложных и уникальных объектах; требованиях к страхованию
гражданской ответственности в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 3.02.2010 № 48 и приказом Минрегиона от 30.12.2009
№ 624;

Е.А.Субботину о порядке приема членов СРО НП «ПСС»; о размере и
порядке уплаты взносов членами СРО НП «ПСС»; Инструкция о порядке
проведения проверок членов СРО НП «ПСС»; о периодической
аттестации специалистов членов СРО НП «ПСС»;

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 109 (сто девять) голосов.
«Против» - 1 голос.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить положения СРО НП «ПСС» (указаны выше) в новой редакции.

СЛУШАЛИ:
По 6-му вопросу: Субботину Е.А. об исключении следующих

претендентов на исключение из реестра членов СРО НП «ПСС»:

№
п/п

Н аименование кандидата ИНН А дрес местонахож дения

1 П редставительство компании «ЭГЕ
УРАЛ Гайрименкул Иншаат Туризм
Санайи ве Тидж арет Л имитед
Ш иркети»

9909302485 121471, г. М осква,
М ож айское ш оссе, д. 29

2 ООО «Урал Иншаат Восток» 7731560385 121471, г. М осква,
М ож айское ш оссе, д. 29

3 ООО «КАП РО » 5020038273 141600, М осковская
область, г. Клин, Галицкий
проспект, д. 2-А

4 ООО «Ремстрой-сервис» 5020035392 141600, М осковская
область, г. Клин, Галицкий
проспект, д. 2-А

5 ООО «СтройИнвест» 7724678900 115211, г. М осква, ул.
Борисовские пруды, д. 14,
к о р п .1

6 ООО «ЕЛАНК-ТЕПЛО -М О Н ОЛИ Т» 7726301709 117570, г. М осква, ул.
Красного Маяка, д. 9/321

7 ООО «Концерн СТРОЙСОЮ З» 7731530775 121471, г. М осква,
М ож айское ш оссе, д. 29/2,
стр. 1

8 ООО «ФСП С тройС ою з» 7731272309 121471, г. М осква,
М ож айское ш оссе, д. 29

9 ООО «ВентКлиматЛюкс» 7725589280 115114, г. М осква, ул.
Кожевническая, д. 14, стр. 3

10 ООО «ТЕХСРОЙ РЕСУРС» 7708614770 121354, г. М осква,
М ож айское ш оссе, д. 29

11 ООО «Строительство, ремонт,
коммуникации»

4027095945 248000 , г. Калуга, ул.
Космонавта Пацаева, д. 4

12 ИП П ономарев Ю рий Ю рьевич 402700603665 248921 , г. Калуга, п.
Ш опино, ул. М олодежная,
д. 5, к. 2

13 ООО «Ф итинг» 7731568296 121374, г. М осква,
Сколковское ш оссе, д. 7

ГОЛОСОВАЛИ:

«За»- 110 (сто десять) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить вышеназванные организации/индивидуального

предпринимателя из реестра членов СРО НП «ПСС».

СЛУШАЛИ: _
По 8-му вопросу: Семагина В.М. о подведении итогов Общего собрания

№ 7 СРО НП «ПСС».

Председатель собрания

Секретарь собрания